
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE - NERA 

TERNI 

 
 

______________ 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Reg. Gen. n. 5 del 20/01/2021 
Proposta n. 8 del 16/01/2021 

 

OGGETTO: Accordo di programma Quadro in materia di Difesa del Suolo. Riprogrammazione delle 
economie del Fondo per lo Sviluppo per la coesione 2000-2006. Interventi di consolidamento 
strutturale sul torrente Serra in comune di Terni. Versamento rimborso forfettario per deposito 
strutturale presso Regione Umbria - Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, Difesa del 
suolo per l'importo complessivo di Euro 85,00. 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 
 

con delibera di CdA n. 160 del 10/12/2020 è stato preso atto del progetto esecutivo di cui in oggetto 

per l'importo complessivo di € 275.000,00, ai fini della trasmissione del progetto medesimo alla 

Regione Umbria per la sua presa d'atto e avvio delle procedure di appalto; 
 

CONSIDERATO CHE 

 

è necessario provvedere al deposito strutturale del suddetto progetto esecutivo (riguardante opere di 

riparazione locale del muro di arginatura in destra idraulica del torrente Serra sito nel Comune di 

Terni) presso il Servizio Sismico della Regione Umbria; 
 
è opportuno procedere con urgenza al pagamento del rimborso forfettario per il deposito strutturale al 

Servizio Sismico della Regione dell'Umbria; 
 
l'importo complessivo del suddetto deposito ammonta ad € 

85,00; la spesa è a carico del Consorzio; 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 8 del 16/01/2021), contenente i pareri in ordine alla 

Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5 DEL 20/01/2021 1 



DETERMINA 

 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di corrispondere alla Regione Umbria il rimborso forfettario di € 85,00 ai sensi della D.G.R. n. 596 
del 16/07/2020, mediante accredito su c/c bancario codice IBAN xxxxxxxxxxxxxx intestato a 
Regione Umbria - Servizio Sismico con causale REGIONE UMBRIA -  

CONTRIBUTO VIG. CONTROLLO FUNZ. SISM.; 
 

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA  

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 



Proposta n. 8 del 16/01/2021 

 

ATTO N. 5 DEL 20/01/2021 
 

OGGETTO: Accordo di programma Quadro in materia di Difesa del Suolo. Riprogrammazione delle 

economie del Fondo per lo Sviluppo per la coesione 2000-2006. Interventi di consolidamento 
strutturale sul torrente Serra in comune di Terni. Versamento rimborso forfettario per deposito 

strutturale presso Regione Umbria - Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, Difesa del 
suolo per l'importo complessivo di Euro 85,00. 
 

PREMESSO CHE 
 

con deliberazione consortile n. 160 del 10/12/2020 è stato preso atto del progetto esecutivo di cui in 

oggetto per l'importo complessivo di € 275.000,00, ai fini della trasmissione del progetto medesimo 

alla Regione Umbria per la sua presa d'atto e avvio delle procedure di appalto; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

si rende necessario provvedere al deposito strutturale del suddetto progetto esecutivo (riguardante 

opere di riparazione locale del muro di arginatura in destra idraulica del torrente Serra) presso il 

Servizio Sismico della Regione Umbria; 
 

si rende, quindi, necessario procedere con urgenza al pagamento del rimborso forfettario per il 

deposito strutturale al Servizio Sismico della Regione dell'Umbria; 
 

l'importo complessivo del suddetto deposito ammonta ad € 85,00; 
 

si rende, quindi, necessario corrispondere alla Regione Umbria - Servizio Sismico il rimborso 

forfettario in argomento ai sensi della D.G.R. n. 596 del 16/07/2020, mediante accredito su c/c 

bancario codice IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxx intestato a Regione Umbria - Servizio Sismico con causale 

REGIONE UMBRIA - CONTRIBUTO VIG. CONTROLLO FUNZ. SISM.; 
 

la spesa è a carico del Consorzio;  

VISTA 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 

approvare con apposita Determina la presente proposta. 
 

L’ISTRUTTORE: F.TO Ing. Barbara Leli 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5 DEL 20/01/2021 3 



 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

Vista la proposta in oggetto, (n. 8 del 16/01/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 

Terni, lì 16/01/2021 

 

IL RESPONSABILE 

F.TO ING. BARBARA LELI  
 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 

7-02-1994 
 

Vista la proposta in oggetto, (n. 8 del 16/01/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA: 
 

La spesa relativa di € 85,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che presenta 
la necessaria disponibilità e precisamente: 
Cap.040130 (Esercizio 2021) - Impegno n. 89 
 

Terni, lì 20/01/2021 

 

IL RESPONSABILE 

F.TO RAG. DANILO PERI  
 

 

 

Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 

Terni, lì 20/01/2021 

 

IL DIRETTORE 
F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 


